

# مردم پرچم‌دار قیام



مصر در دام وابستگی به آمریکا

سادات که به خیال خود در زمینه سیاست خارجی به پیروزی سگرفی دست یافته بود همچنان به سیاست ترور و خفقان و اعمال زور و شکنجه در داخل ادامه میداد. و از طرف دیگر برای سرکوب مخالفان از ارباب بزرگ کمک می گرفت، و برای خوش خدمتی به ارباب، مصر را در جهت وابستگی هر چه بیشتر بسوی آمریکا سوق میداد، آمریکا هم که اجازه دخالت را بخود میداد از کمکهای مادی و معنوی دریغ نمی ورزید سادات مصر را مستعمره آمریکا کرده بود و در تمامی زمینه ها اعم از سیاسی - فرهنگی - اقتصادی و نظامی اقداماتی جهت وابستگی بیشتر به آمریکا انجام داده بود. در زمینه فرهنگی سادات که به خوبی از روحیات و خصوصیات فکری مرده مصر مطلع بود و میدانست که مردم قهرمان و مسلمان با استفاده از تعلیمات اسلام ننگ سازش را نمی پذیرند. بدستور شیطان بزرگ سعی خویش بر این نهاده بود که اسلام را بی اعتبار ساخته و تبلیغات زیادی در این زمینه براه انداخته بود. او بر مذهب زدایی بسیار تاکید میورزید و دین جدای سیاست و سیاست جدای از دین را تبلیغ می نمود. او در زمینه مذهب زدایی تا بدانجا پیش رفت که دستور داده بود کتابهای درسی را که در آن آیات راجع به بنی اسرائیل وجود دارد جمع آوری نمایند.

بسوی مصر روان بود. اولین بار در نوامبر ۱۹۷۵ پس از امضای دومین موافقت نامه سینا، انوار السادات مسافرتهایی به کشورهای اروپایی و ایالات متحده برای طرح مسئله کمکهای نظامی غرب به مصر را آغاز کرد. و در مارس ۱۹۷۶ دولت جرال فورده ۶ فروند هواپیمای (سی - ۱۳۰) به قاهره فروخت، در سال ۱۹۷۸ و پس از امضای قرار داد کمپ دیوید چند فروند جنگنده - اف - ۵ - نی در اختیار مصر قرار گرفت. در پی خرید اسلحه بود که نیاز به تکنسینها و مستشاران آمریکایی در مصر احساس شد و اولین بار یک گروه ۴۰۰ نفری تکنسین به قاهره اعزام شدند و در سفارت آمریکا که بزرگترین سفارت آمریکا در سراسر جهان است و حدود ۸۰۰ کارمند رسمی و ۴۵۰ کارمند غیر رسمی دارد. ۲۵۰ نفر دیگر مسئولیت فقط اداری جنگنده ها و اوکسها را بعهده گرفتند. و به آسانی میتوان گفت که حضور نظامی آمریکا در مصر تا مرز هزاران تن رسیده است.

در میان جنگ افزارهایی که از سوی آمریکا در اختیار مصر قرار گرفته است جنگنده های (اف - ۴) و (اف - ۱۶) - (اف - ۱۵) دستگاہهای نفر بر زرهی - تانک (ام - ۶۰) موشکهای هوا به

بسیاری زیادی مواد مخدر و کشاندن جوانان به این قبیل مسائل سعی بر این داشت تا آنها را از صحنه سیاست دور نگهدارد. ریاست دانشگاهها و مدیریت وسائل ارتباط جمعی در اختیار آمریکائیا قرار گرفته بود و هر ساله دانشجویان مصری با بورس دولتی جهت تحصیل به آمریکا اعزام میشدند و پس از مدتی با تاثیر پذیری کامل از فرهنگ غربی برای زواج این فرهنگ به مصر بر می گشتند. علاوه بر اینها با نمایش فیلمها و کلاسهای

**گروههای نظامی ایالات متحده پیوسته در حال رفت و آمد بین واشنگتن قاهره هستند و هواپیمای جاسوسی آن کشور بطور مرتب از پایگاههای مصر بهره برداری می کنند.**

آموزش سعی میشد تا از رژیم اشغالگر قدس بعنوان یک همسایه خوب در نزد مردم مصر یاد شود و حتی تبلیغ اوای صلح!! توسط صهیونیستها به شیوه های گوناگون تعقیب میشد.

در زمینه نظامی نیز وابستگی به آمریکا به اوج خود رسیده بود. سیل اسلحه از آمریکا

سادات این نوکر سرسپرده تلاش میکرد تا با بیان ویژگیهای و عظمت و قدرت آمریکا؟! مردم مصر را نسبت به این ابرقدرت خود کم بین کرده تا از این طریق و با از بین بردن عزت و شرف مردم زمینه را برای انجام هدفهای شوم خود مناسب سازد. از طرفی با رواج تفریجات مبتذل و تولید مشروبات الکلی - وارد کردن میزان



# مردم پرچمدار قیام

اسلام فرار داده و ثابت کند که پیرو اسلام می‌باشد، البته این سازمان ابتدا بصورت یک سازمان و تشکیلات غیر سیاسی معرفی شد و نخستین فعالیتهای خود را مختص به تفهیم و تبلیغ دین اسلام کرد ولی با گذشت زمان سیر تکامل خود را طی کرده و وارد فعالیتهای برنامه های سیاسی - اجتماعی - فرهنگی گردید.

قدرت نفوذ و فعالیت شدید جمعیت در بین سالهای ۴۸ - ۱۹۲۸ به اوج خود رسید. و پس از آنکه حسن النبارهر جنبش و بعد از آن سید قطب بقتل رسیدند فعالیت و سازماندهی جمعیت گسسته و قدرت و یکپارچگی خود را از دست داد. تلاش زیاد حسن النبار و یارانش باعث شد که در مصر چندین شعبه از جمعیت ایجاد شود. در سال ۱۹۳۲ حسن النبار به قاهره رفت و از این سال تا جنگ جهانی دوم جمعیت بسرعت پیش رفت بویژه یشیبانی و حمایت از مردم محروم فلسطین برداشت و گرایش جوانان به جمعیت افزود:

مهمترین تاریخ رشد جمعیت را میتوان سالهای ۴۲ - ۱۹۴۰ بشمار آورد. در ابتدا و همزمان با حرکت اخوان المسلمین حرکتی دیگر اسلامی نیز وجود داشت ولی به علت آنکه اخوان المسلمین از سازماندهی قوی تری برخوردار بود توانست بیشتر رشد کرده و فراگیر شود.

در همین سالها جمعیت توانست با نفوذ خود در ارتش عده ای از افسران جوان را جذب نماید و تشکیل «افسران آزاد» را بوجود آورد. که جمال عبدالناصر و سادات نیز جزو این تشکیلات بودند. جمعیت با اعلام حمایت علنی از نهضت آزادگان فلسطینی از حکومت وقت مصر (رژیم فاروق) خواست که بر علیه رژیم صهیونیستی وارد جنگ شود. بعد از شهادت حسن النبار جمعیت شروع به آگاهی دادن به مردم کرد و در کودتای افسران

آزاد رهبری مردم را در شورهای خیابانی بدست گرفت. پس از کودتا دولت افسران آزاد بر سر کار آمد که ابتدا با جمعیت روابط خوبی داشت ولی بعدا این روابط به تیرگی گرائید.

جمعیت بار دیگر در سال ۱۳۹۱ در دانشگاهها و مدارس فعالیت را شروع کرد و مجله الدعوة و اعتصام را منتشر ساخت. رئیس هیئت تحریریه این مجله عمر تلمسانی بود که پس از هجوم ماموران سادات دستگیر شد و این مجله هم اکنون در خارج از کشور چاپ میشود.

ب: جماعات الاسلامیه: این جمعیت که در سالهای اخیر رشد بسیاری داشته، اکثر اعضای آن را جوانان کمتر از ۳۰ سال تشکیل میدهند. رهبر این گروه دکتر حلمی جزار و ۲۶ ساله می باشد. اکثر اعضای کادر مرکزی آن هم اکنون در زندان بسر می برند. بیشترین فعالیت این جماعت

جهاد

که اکنون میدانیم، میدانستیم بسیاری از این رهبران را در زندان نگه میداشتم»

و مخالفتها تا بدانجا میرسد که سادات اعتراف میکند که مخالفین او حکومتی چون جمهوری اسلامی ایران میخواهند و مناخیم بگین مجبور میشود تا ضمن حمایت از سیاست سرکوبگرانه سادات بگوید که «متعصبیون اسلامی... و تر رأس آن خمینی دوران سیاه را برای ما به بار می آورند»

## \* وجود هواپیماهای آواکس در خاک

مصر نشانه وابستگی کامل نظامی مصر به امریکامی باشد.

از اینها در انتظار دوران سیاهند و بلاشک در آیندهای بسیار نزدیک انتظارشان به سر خواهد رسید.

گفتیم که دهها حزب و انجمن و گروه در مصر مخالفت خود را با سادات اعلام کرده اند در اینجا لازم است نگاهی اجمالی، به گروههای موجود در مصر بیاندازیم.

در مصر با توجه به شرایط تاریخی، اجتماعی - جغرافیایی گروهها و احزاب زیادی

پرداخت وجوه آن را نداشت.

آری رفاه بزرگ اقتصادی افسانه ای بود که سادات آنرا زرمزه میکرد و میکوشید در پناه آن مفاهیم تسلیم بی قید و شرط به صهیونیستها را توجیه کند. و نتیجه آن زرمزه این است که امروز مصر در بحران اقتصادی شدیدی بسر میرد که نتیجه ای جز عمل و سیاست تجاوزگران و زور مداران نمی تواند باشد.

و بدین ترتیب بود که خیانت سادات به اوج رسید تا جائیکه مردم مسلمان و انقلابی مصر تاب تحمل، سازشها و خیانتهای او را نیاورده و بنای مخالفت یا او را نهادند. قیامها، حرکتها - تظاهراتها و راهپیمائیها... همه نشانه هایی از مخالفت مردم مصر با رژیم امریکایی سادات بود. دهها حزب و انجمن و گروه مخالفت خود را با سرسپردگی سادات اعلام داشته و برای سقوط این فرعون تلاش میکردند. و در مقابل سادات هم هر آنچه را که در توان داشت، جهت سرکوب نیروهای مخالف بکار بست، او که بخوبی با جو مذهبی مصر و قدرت اسلام در بسیج توده های مستضعف آگاه بود در صدد سرکوب هر چه بیشتر مسلمانان انقلابی که او تحت عنوان بنیادگران اسلامی از آنها نام میرد، بر آمد و به بازداشت و دستگیری کلیه مخالفان دست زد

## مناخیم بگین ضمن حمایت از سیاستهای سادات اعلام داشت که «متعصبیون اسلامی و در رأس آن خمینی دورانی سیاه را برای ما به بار می آورند»

فعالیت داشته و دارند. که بطور کلی میتوان آنها را تحت عنوان گروههای اسلامی - گروههای غیر مذهبی و گروههای قبطی دسته بندی نمود.

### ۱- گروههای اسلامی

گروههای اسلامی که از دیرباز در مصر به فعالیت مشغولند عبارتند از

الف: تشکیلات اخوان المسلمین: حزب اخوان المسلمین از قدیمی ترین تشکیلات و نیروهای دینی موجود در مصر میباشد که تاریخ تاسیس و تشکیل آن در ۲۸ مارس ۱۹۲۸ برهبری حسن النبار است. جمعیت اخوان المسلمین از همان اوان تشکیل خود سعی کرد که ایدئولوژی خود را

بطوریکه در مدت زمان کوتاهی زندانهای مصر انباشته از مخالفین بود. هشت اسقف قبطی - ۱۲۵ تن از فعالان روحانی، و چهره های سرشناس چون عمر تلمسانی - حسنین هیکل - شیخ کوشک - فواد سراج الدین و... در میان بازداشت شدگان بودند و حدود ۱۶۰۰ تن دیگر از مبارزان در زندان بسر میردند و حتی پاپ شنودا رهبر قبطی ها به یک دیر صحرائی تبعید گردید.

سادات در یک مصاحبه اعلام کرد که این ترس را نداشته باشید که ما در اینجا یک خمینی دیگر خواهیم داشت، که این خود نشان دهنده ترس و وحشت خود او از مخالفتیهای موجود بود. در جایی دیگر گفته بود که «من نظام اردوگاههای کار اجباری را برچیدم، اما اگر در آن زمان آنچه را



علیه رژیم وابسته مصر و حزب حاکم دمکراتیک صورت گرفته است جو دانشگاهها در اختیار این حزب بوده و اینان معتقدند که اسلام باید حاکم شود حتی اگر لازم باشد که در این مسیر شمشیرها بکار آفتند.

ج: جماعة المسلمین، یا التکفیر والهجره: در سال ۱۹۷۰ شکرى مصطفی زمان که یکی از اعضای اخوان المسلمین بود، این جمعیت را بنیان گذاشت. چون رژیم سادات را تکفیر میکرد و هجرت را یکی از اصول مبارزه میدانست نام التکفیر و الهجره را برای خود برگزید. لازم به تذکر است که عده ای از اعضای آن به همراه رهبر

دارد که شامل ملی گرایان - سوسیالیستها - کمونیستها و... می باشد. این گروهها در مقاطع مختلف توانسته اند افرادی را گرد خود جمع نمایند ولی اخیرا و با اوج گیری قیام مردم مسلمان مصر نقش محوری در مبارزات ندارند. و دلیل این مدعا هم آمار زندانیانی است که از این گروهها در مقایسه با گروههای مسلمان وجود دارد. این گروهها شامل:

الف: حزب تجمع دمکراتیک: تنها حزب چپگرایی است که دارای فعالیت آشکار می باشد این حزب از چهار گروه متفاوت، ناصوسم، مارکسیستها، توده ایها و توده ایهای مذهبی

احزاب چپگرایی مصری است که روزنامه ای بنام پیروزی را مخفیانه چاپ می نماید.

حزب کارگران کمونیست - جنبش ۸ بنابر، گروه انقلاب جوانان - جبهه ملی مصر به رهبری

✽ امروز مساجد و منابر در مصر پایگاه و سنگری برای مبارزه با صاحبان زر و زور و تزویر شده است.

سعد الدین شاذلی - سا زمان جوانان ناصری - فدراسیون بین المللی جوانان دمکراتیک سازمان عربی مصری مستقر در جنوب لبنان - گروه ملی گرایان مصری خارج از کشور - حزب سوسیالیست کار - حزب تجمع ملی سوسیالیست و... از جمله گروههای غیر مذهبی موجود در مصر می باشند.



حسنی مبارک در کنار سادات

### ۳- تشکیلات قبطی ها

قبطی ها ساکنین اصلی مصر بوده و حدودا چهار میلیون نفر از کل جمعیت مصر یعنی ۱۴٪ را تشکیل میدهند. اکثریت پزشکان - افسران نیروی هوایی - زمینداران کشور و درصد مهمی از وکلای کشور مصر از قبطی ها می باشد. آنها یکبار کوشیدند تا یک کشور قبطی را در مصر بوجود آورند که در این زمینه ناموفق بودند. قبطی ها با مسلمانان درگیریهایی داشته اند که درگیری اخیر آنان بر سر قطعه زمینی بود که مسلمانان در آن نماز می گذاردند و قبطیان ادعای مالکیت آن را داشتند. سادات قبل از مرگش با دامان زدن به این اختلافات قصد انحراف قیام

تشکیل شده است که ناصریستها مرکز ثقل این حزب بوده و ریاست آن را نیز با خالد محی الدین عضو شورای انقلاب سابق مصر است. این

گروه در سال ۱۹۷۸ به اتهام ترور وزیر اوقاف وقت اعدام شدند. از جمله فعالیتهای این گروه سازماندهی و بسیج زنان مسلمان می باشد

د - جماعة الجهاد، مؤسس این جمعیت صالح عبدالله سربیه یکی از قهرمانان فلسطین که در ارتش عراق بود، می باشد. او که فعالیتش را از بین جوانان مسلمان دانشکده فنی نظامی مصر آغاز کرد معتقد به جهاد مسلحانه علیه رژیم سادات بود و در سال ۱۹۷۴ به یک کودتای نظامی علیه سادات دست زد. در سال ۱۹۷۶ به همراه چند تن دیگر از اعضای آن اعدام شد. پیروان کتونی این جمعیت از افکار عبدالله صالح و سید قطب بهره گرفته و اندیشه زنده و استواری را جهت مبارزه مسلحانه دارند.

در بین گروههای مسلمان گروههای دیگری چون الاتجاه السلفی - جمعیت شرعیه - انصار سنت و... وجود دارند که در فعالیتهای سیاسی شرکت نکرده و به فعالیت صرف مذهبی مشغولند.

### ۲- گروههای غیر مذهبی

در مصر گروههای غیر مذهبی زیادی وجود

جهاد

### سادات با تن جان به امراتوی آمریکا و هیئت مرهای بزرگ جامعه مصر

بسوی سرمایه داری وابسته سوقی داد.

مردم مسلمان را تحت عنوان یک جنگ فرقه ای داشت.

رهبر فعلی قبطی ها پاپ شنودا می باشد که پس از اینکه به ریاست کلیسای قبطی ها انتخاب شد سعی و کوشش فراوان جهت دخالت در مسائل سیاسی و اجتماعی مصر کرده و شروع به آگاهی دادن به جامعه قبطی های مصر را نمود. پاپ شنودا از افراد مبارز جامعه مصر بشمار میرود که قبلا نویسنده بوده و در سندیکای روزنامه نگاران شرکت داشته است او اخیرا خواسته هایی را عنوان کرده که بیشتر از جنبه فرقه ای برخوردار است.

علاوه بر این گروه، گروههای مسیحی بقیه در صفحه ۶۳

حزب دارای خط مشی سیاسی - اجتماعی بوده و روزنامه ای بنام مردم منتشر میکند، که قبل از مرگ سادات این روزنامه توقیف و غیر قانونی اعلام شد.

ب: ناصریون: طرفداران جمال عبدالناصر بوده و دارای قدرت و نفوذی در میان افسران جوان و ارتشیان می باشند این گروه دارای یک شورای مرکزی پنج نفره بوده و سعی دارد که حکومتی نظیر حکومت جمال عبدالناصر در مصر بوجود آورد.

ج: حزب وفد: که از قدیمی ترین احزاب مصر می باشد و رهبر کتونی آن فواد سراج الدین است

د - حزب مارکسیست مصر: از معروفترین

## مردم پرچمدار....

دیگری مانند انجمن جوانان مسیحی، انجمن جندالصلیح و.... که بصورت گروه چریکی نظامی فعالیت می کنند وجود دارد.

لازم به توضیح است که علاوه بر گروههای فوق الذکر - گروهها و جمعیتها و انجمنهای دیگری نیز در مصر وجود دارند. هم اکنون همه احزاب سیاسی در مصر ممنوع بود و اکثر رهبران آنها در زندان بسر می برند.

آنچه مسلم است این است که امروز رهبری قیام مصر نه تنها در دست گروهها بلکه بجزرت میتوان گفت که هیچکدام از آنها نقش محوری و عمده ای را در نهضت اسلامی که در مصر اوج گرفته ندارند. بلکه پیشتاز قیام خود مردم مصری هستند که همانطوریکه در طول تاریخ بشریت ثابت کرده اند در برابر ظلم و ستم و بیدادگری و نظام طبقاتی و نژاد پرستی مقابله و مقاومت خواهند کرد. و همواره با استفاده از مکتب غنی و سرشار اسلام مبارزات خود را تداوم میدهند. مشوق مردم مصر در این قیام همانا روحانیون مسلمان هستند که بدون وابستگی به قدرت و یا ابر قدرت حرکتهای مردم را سازماندهی کرده جهت میدهند. اینان امروز از

مساجد و منابر مصر بعنوان پایگاه و سنگری برای مبارزه با صاحبان زر و زور و تزویر استفاده میکنند و ۴۰ هزار مسجد را تحت کنترل خود قرار داده اند. روحانیت مصر قاطعانه با رژیم وابسته مصر برخورد نموده و در جهت براندازی آن تلاش کرده و میکند. و در این مسیر الهام بخششان انقلاب اسلامی ایران و الگوشان امام خمینی است. و نهایتا پیروزی را نصیب خویش خواهند کرد.



و اما... سرنوشت محتوم تمامی جنایتکاران یکی است و آنها رهسپاری بسوی جهنم است. و بدین گونه بود سرنوشت سادات این سمبل جنایت و خیانت، و بالاخره او در تاریخ ۱۴ مهر ۱۳۶۰ هنگامی که مشغول بازدید از رژه نظامیان بود مورد هدف واقع شده و بدرک واصل گردید. مرگ سادات بطور مستقیم و یا غیر مستقیم نتیجه، خشم امت مسلمانی است که برای احقاق حقوق خویش بپا خاسته و نبرد با فرعونیان را آغاز کرده است مرگ سادات آنها در سالگرد جنگ ۱۹۷۳ تحول جدیدی را در مبارزات مردم بوجود آورد. و قطعا اگر مسلمانان مصری از

رهبری منسجمتر و سازماندهی قوی تری برخوردار بودند آمریکا بار دیگر نمی توانست جانشین سادات، مبارک، را بر سرنوشت مردم حاکم گرداند.

هر چند که این از دست و پا زدنهای مذبوحانه آمریکا در آخرین روزهای عمرش در مصر میباشد. باری آمریکا با جانشین ساختن مبارک، در پی بر آورده ساختن اهداف و خواسته های خود در منطقه میباشد. مضافا بر اینکه مبارک نیز سرسپردگی خود را اعلام داشته و حاضر به هرگونه همکاری با آمریکا شده است. ولی آنچه مسلم است این است که قیامی که امروز در مصر آغاز شده خاموش نخواهد شد و فرو نخواهد نشست تا مصر را به گورستان امپریالیزم تبدیل کرده و دست جنایتکاران و ابر جنایتکاران را از این سرزمین کوتاه گرداند و امید است که ملت مسلمان مصر هر چه زودتر رژیم مزدور حسنی مبارک را بزیر کشیده و این توصیه امام را که فرمودند:

«ملت مصر باید این مطلب را بداند که اگر قیام کند بر خلاف این توطئه ها، همانطوریکه ایران قیام کرد آنجا هم پیروز خواهد شد...» هرگز فراموش نکنند والسلام.

## نهضت آزادیبخش....

مقدس خویش استوارتر از این هستند که با ترفندها و توطئه های امپریالیزم از پای درآیند و از میدان بدر روند. یکی از فعالین جبهه در مورد جنبش مسلحانه و هدفهای درازمدت آن می گفت: «جنبش مسلحانه تنها مرحله اول انقلاب است. انقلاب واقعی بعد از پیروزی نظامی آغاز میشود. یعنی زمانی که ما باید سازماندهی سیاسی را آغاز کنیم.

نورمسیواری رهبر جنبش در مورد نظر مردم نسبت به آنها اظهار داشته است که «هنوز عده زیادی از مردم خیال می کنند که مشکل میدانانو فقط بخاطر مسائل مذهبی است. مقدار کمی آگاهند که جنبش مردمی ما بخاطر حفظ آداب و سنن و قیام علیه تجاوزات اقتصادی و تجاوز به سرزمینهایمان می باشد. جنبش انقلابی جنوب فیلیپین اساسا حرکتی سیاسی است که قصد دارد دولت فیلیپین را در یک مبارزه طولانی شکست دهد».

یکی دیگر از اعضای جنبش در مورد تاثیر انقلاب اسلامی ایران بر جنبش مسلمانان فیلیپین گفته است:

«این انقلاب برهبری آیت الله امام خمینی

## آیا گلتافتن....

های لازم، نمایندگان دفتر مرکزی جهاد سازندگی، سازمان پژوهشهای علمی و صنعتی و مرکز تحقیقات ساختمان و مسکن پختن خانه های خشتی به هر شکل که باشد (نوسازی، باز سازی و پیش ساخته) بعلاوه مختلف بخصوص انبساط و انقباض مصالح از نظر فنی مردود شناخته و این نظریه را تأیید نمی کنند.

همچنین کمیته عمران دفتر مرکزی جهاد سازندگی نامه ای به سازمان برنامه و بودجه ارسال داشته و نظر خود را مبنی بر رد طرح گلتافتن اعلام می کند.

به امید اینکه جبهه آزادیبخش مورو بر رژیم دست نشانده مارکوس پیروز شده و آرمان نهایی خلق مسلمان فیلیپین که همان آرمان نهایی تمامی خلقهای مستضعف است را تحقق دهد.

تاثیرات بسزای بر مردم ما و انقلاب ما و بر تمامی جهان گذاشته است. این انقلاب اسطوره ای شده است که بیدار کننده و آگاه سازنده همه مسلمانان می باشد. پس از این پیروزی، مسلمانان فیلیپین هرچه مصممت و قاطع تر در تحقق آرمانهای حق طلبانه خود مبارزه می کنند.

و برآستی هم که چنین است و انقلاب اسلامی ایران الهام بخش مردم فیلیپین در تداوم مبارزه شان می باشد.

یکی از جالبترین چیزهایی که در فیلیپین جلب توجه میکند، این است که در کپره های تاریک و کوچک جنوب فیلیپین اولین چیزی که دیده میشود عکس امام خمینی است که نشان دهنده عشق واقعی مردم آن دیار به امام است. و بی دلیل نیست که می بینیم عده ای از عربستان سعودی روانه این کشور شده اند تا اسلام آمریکایی شاه خالدها و شاهزاده فهدها را تبلیغ کنند. ولی با تمام قدرتی که در پشتیبانی از این مبلغین اسلامی؟! وجود دارد. اینان هنوز جرات تبلیغ مستقیم بر علیه انقلاب اسلامی ایران را ندارند چرا که انقلاب اسلامی در دل توده های مستضعف و مسلمان مردم جا دارد.